RIO

PREFEITURA

DEMONSTRATIVO DA APLICAGAO ANUAL DO MUNICIPIO EM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

EMENDA CONSTITUCIONAL N° 29/00

RECURSOS DO TESOURO
RECEITA

DISCRIMINACAO

DESPESA
DISCRIMINACAO

R$ 1

RECEITA TRIBUTARIA

. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

. Cota-Parte do Imposto de Renda Retido na Fonte

. Imposto sobre Transmiss&o 'Inter-Vivos' de Bens Iméveis e de Direitos reais sobre Iméveis

. Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

. Multas e Juros de Mora de Impostos

. Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Impostos e Divida Ativa de Impostos

TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS

. Cota-Parte do ICMS

. Cota-Parte do IPVA

. Cota-Parte do IPI-EXP

. Cota-Parte do FPM

. Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural

. Desoneracéo do ICMS na Exportacéo - LC N° 87/96

TOTAL DA RECEITA (A)

11.343.380.888

2.524.636.316

981.844.889

645.397.126

6.389.234.707

95.938.141

706.329.709

4.139.180.839

2.896.875.529

900.524.321

66.666.331

266.325.546

157.407

8.631.705

15.482.561.727

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS / INVERSOES FINANCEIRAS

TOTAL DAS APLICACOES (B)

1.633.693.275

2.205.681.584

8.000

3.839.382.859

Percentual da Aplicacdo =B /A

Projeto de Lei Orcamentéria Anual - 2017

24,80%



