

DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO ANUAL DO MUNICÍPIO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 29/00

RECURSOS DO TESOURO

RECURSOS DO TESOURO		DECRECA	R\$ 1
RECEITA		DESPESA	
DISCRIMINAÇÃO	VALOR	DISCRIMINAÇÃO	VALOR
RECEITA TRIBUTÁRIA	11.343.380.888		
. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana	2.524.636.316		
. Cota-Parte do Imposto de Renda Retido na Fonte	981.844.889	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.633.693.275
. Imposto sobre Transmissão 'Inter-Vivos' de Bens Imóveis e de Direitos reais sobre Imóveis	645.397.126		
. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	6.389.234.707	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.205.681.584
. Multas e Juros de Mora de Impostos	95.938.141		
. Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Impostos e Dívida Ativa de Impostos	706.329.709	INVESTIMENTOS / INVERSÕES FINANCEIRAS	8.000
TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS	4.139.180.839		
. Cota-Parte do ICMS	2.896.875.529		
. Cota-Parte do IPVA	900.524.321		
. Cota-Parte do IPI-EXP	66.666.331		
. Cota-Parte do FPM	266.325.546		
. Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural	157.407		
. Desoneração do ICMS na Exportação - LC Nº 87/96	8.631.705		

TOTAL DA RECEITA (A)	15.482.561.727	TOTAL DAS APLICAÇÕES (B)	3.839.382.859
		Percentual da Aplicação = B / A	24,80%